
Stránka 1 z 4 

 

Dohoda o narovnání  

ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/2592/2021 

 "APOSS Liberec, p.o. – Výstavba nových domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves III"  

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100  

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

CL- EVANS s.r.o.  

se sídlem Bulharská 1557,470 01 Česká Lípa   

IČO: 26768607 

DIČ: CZ26768607             

osoba oprávněná podepsat dohodu: 

bankovní spojení: Komerční banka,

číslo účtu: 107-931980297/0100 

evidence:     

dále jen "zhotovitel"  

 

 

takto: 
 

 

Článek I. 

Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 



Stránka 2 z 4 

 

níže uvedená pochybná práva a povinnosti vzniklá na základě Smlouvy o provedení stavby, 

č. OLP/2592/2021 "APOSS Liberec, p.o. – Výstavba nových domácností pro osoby se 

zdravotním postižením, Nová Ves III", kterou smluvní strany uzavřely dne 10.2.2021 (dále 

jen „Smlouva“). Smlouvou se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Liberecký kraj jakožto objednatele stavbu s názvem "APOSS Liberec, p.o. – Výstavba 

nových domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves“ a objednatel se zavázal 

zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla. Smluvní strany uzavřely ke smlouvě dne 29.11.2022 

Dodatek č. 2, kterým se předmět smlouvy doplnil o stavební práce a naopak se z něho 

vypustily méněpráce v rozsahu, který vyplývá z jeho příloh (dále jen „Dodatek“).  

2. V příloze č. 1 (Oceněný soupis prací – část 2) Smlouvy je uvedený:  

− na straně 137 Krycí list soupisu prací SO 01.6 – přípojka NN ve výši 68.286,90 Kč 

bez DPH se sníženou sazbou DPH 15% ve výši 10.243,04 Kč a v celkové výši 

78.529,94 Kč s DPH, 

− na straně 139 Soupis prací SO 01.6 – přípojka NN, položka rozpočtu – přípojková 

skříň SR402, na pilíři, provedení pro ČEZ Distribuce ve výši 24.010,20 Kč. 

3. V Dodatku jsou uvedeny:  

− na straně 3 v Předmětu změny číslo 7 Elektro- svítidla, přípojka NN méněpráce ve výši 

125.373,41 Kč bez DPH,  

− na straně 31 Krycí list soupisu prací SO 01.6 – přípojka NN ve výši -24.010,20 Kč bez 

DPH se základní sazbou DPH 21% ve výši -5.042,14 Kč a v celkové výši -29.052,34 

Kč s DPH, 

− na straně 32 Soupis prací SO 01.6 – přípojka NN, položka rozpočtu – přípojková skříň 

SR402, na pilíři, provedení pro ČEZ Distribuce ve výši -24.010,20 Kč. 

4. Zhotovitel v souladu s podmínkami Smlouvy a Dodatku nevyfakturoval objednateli 

méněpráce za položku – přípojková skříň SR402, na pilíři, provedení pro ČEZ Distribuce ve 

výši -24.010,20 Kč bez DPH se základní sazbou DPH 21% ve výši  -5.042,14 Kč a v celkové 

výši -29.052,34 Kč s DPH.  

5. Následně bylo ze strany objednatele kraje zjištěno, že položka rozpočtu – přípojková skříň 

SR402, na pilíři, provedení pro ČEZ Distribuce je ve Smlouvě uvedená ve snížené sazbě 

DPH 15%, ale stejná položka je uvedená v Dodatku v základní sazbě DPH 21%. 

6. Mezi smluvními stranami tak vznikly pochybnosti o tom, v jaké správné výši sazby DPH se 

měla uplatnit položka rozpočtu – přípojka NN, položka rozpočtu – přípojková skříň SR402, 

na pilíři, provedení pro ČEZ Distribuce. Zhotovitel uplatnil výši sazby DPH podle Dodatku.       

 

Článek II. 

Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Smluvní strany se pro odstranění pochybností dohodly, že výše sazby DPH na položku 

rozpočtu – přípojka NN, položka rozpočtu – přípojková skříň SR402, na pilíři, provedení 



Stránka 3 z 4 

 

pro ČEZ Distribuce se má správně uplatnit nikoliv dle Dodatku (jak byly ve skutečnosti, ale 

podle Smlouvy a příslušného ustanovení zákona o DPH.  

3. S ohledem na to si Strany sjednávají, že v Dodatku na straně 31 uvedený Krycí list soupisu 

prací SO 01.6 – přípojka NN se nahrazují tyto relevantní řádky:  

a) řádek „DPH základní Základ Daně -24.010,20 Sazba Daně 21% Výše daně -

5.042,14“, který napříště zní:  

− „DPH Základní Základ Daně 0,00 Sazba Daně 21% Výše daně 0,00“ 

b) řádek „snížená Základ Daně 0,00 Sazba Daně 15 %, Výše daně 0,00“, který napříště 

zní: 

− „DPH snížená, Základ Daně -24.010,20 Sazba Daně 15 %, Výše daně -

3.601,53“ 

c) řádek „Cena S DPH V CZK -29.052,34“, který napříště zní: 

− „Cena S DPH V CZK -27.611,73“ 

4. Zhotovitel po nabytí účinnosti této Dohody vystaví objednateli opravený daňový doklad, 

kterým se nesprávně odečtené méněpráce ve výši -24.010,20 Kč bez DPH se základní sazbou 

DPH 21 % ve výši -5.042,14 Kč a v celkové výši -29.052,34 Kč odečtou ve správné výši -

24.010,20 Kč bez DPH se sníženou sazbou DPH 15 % ve výši -3.601,53 Kč a v celkové výši 

-27.611,73 Kč. 

5. Uvedený rozdíl mezi částkou, která vyplývá z opraveného daňového dokladu dle 

předchozího odstavce, a částkou, kterou objednatel skutečně uhradil, totiž částku ve výši 

1.440,61 Kč, zašle zhotovitel na účet objednatele do 5 dnů od účinnosti této dohody.   

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel  a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 



Stránka 4 z 4 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1297/23/RK ze dne 25.07.2023. 

 

V Liberci dne 09.08.2023 V České Lípě dne 02.08.2023 

    

 

 

 

 

 

 

 

 


